ambiguitates decedentes sancimus hoc repleti, quod divi Marci constitutioni deesse videtur, ut non solum dementis, sed etiam furiosi liberi cuiuscumque sexus possint legitimas contrahere nuptias, tam dote quam ante nuptias donatione a curatore eorum praestanda. Aestimatione tamen in hac quidem regia urbe excellentissimi praefecti urbis, in provinciis autem virorum clarissimorum earum praesidum vel locorum antistitum tam opinione personae quam moderatione dotis et ante nuptias donationis constituenda, praesentibus tam curatoribus dementis vel furiosi quam his, qui ex genere eorum nobiliores sunt. Ita tamen, ut nulla ex hac causa oriatur vel in hac regia urbe vel in provinciis iactura substantiae furiosi vel mente capti, sed gratis omnia procedant, ne tale hominum infortunium etiam expensarum incremento praegravetur.

Dat. Kal. Octob. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Cons. (530).

26.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Si quis alumnam suam libertate donaverit et in matrimonio suo collocaverit, dubitabatur apud antiquos, utrumne huiusmodi nuptiae legitimae esse videantur, an non. Nos itaque vetustam ambiguitatem decedentes non esse vetitum matrimonium censemus. Si enim ex affectu omnes introducuntur nuptiae et nihil impium neque legibus contrarium in tali copulatione spectamus, quare praedictas nuptias inhibendas existimaverimus? nec enim homo sic impius inveniatur, ut, quam ab initio loco filiae habuit, eam postea in suo collocaverit matrimonio, sed ei credendum est, qui eam ab initio non ut filiam educavit et libertate donavit et dignam esse postea suo putavit ma-

minds, should also apply to those who are insane; and whether the children of lunatics are also entitled to relief, just as those of a person of feeble intellect. Therefore, for the purpose of disposing of these doubts and difficulties, We order that whatever appears to be lacking in the Constitution of the Divine Marcus shall be supplied by the following provision, that is to say, that not only the children of a person of weak intellect, but also those of one who is insane, of either sex, can legally contract marriage; and that the dowry, as well as the ante-nuptial donation, shall be furnished by their curators. The amount of the dowry, as well as that of the ante-nuptial donation, must, in this Imperial City, be determined by the estimate of the most excellent Urban Prefect, and in the provinces by that of the illustrious Governors, or by the bishops of the various dioceses; and the curator of the person who has lost his mind or has become insane should be present, as well as those highest in rank in their families, so that nothing may arise in a case of this kind, either in this Imperial City, or in the provinces, to cause any loss of the property of said insane person, or of him of enfeebled intellect; and these proceedings shall be undertaken gratuitously, so that a human misfortune of this description may not be aggravated by any expense.